

Nomination du directeur général de la SIDR

Saint-Denis, le 4 juillet 2023

Le Conseil d'Administration de la Société Immobilière du Département de La Réunion (SIDR) a procédé à la nomination de Laurent Pinsel, en qualité de directeur général.

Cette nomination prendra effet au 10 juillet 2023.

Laurent Pinsel, 48 ans, est ingénieur en bâtiment et génie civil de l'ENSAIS (Strasbourg). Il a complété sa formation technique par un master d'administration des entreprises (IAE) et l'école des directeurs des Sociétés d'Economie Mixte (SCET/Ecole des Ponts ParisTech).

Il débute sa carrière en 2008 à la Société Immobilière de Guadeloupe où il occupe les fonctions de directeur de l'aménagement. En 2012, il intègre la Société d'Economie Mixte d'Aménagement de la Guadeloupe (SEMAG) en tant que directeur du patrimoine. En 2013, il rejoint de nouveau la Société Immobilière de Guadeloupe où il est nommé tout d'abord directeur général adjoint puis directeur général.

Depuis 2019, Laurent Pinsel occupait les fonctions de directeur général délégué de la Société d'Économie Mixte de Saint-Martin (SEMSAMAR), dont l'activité est implantée sur 4 territoires (Saint-Martin, Guadeloupe, Martinique et Guyane).

SIDR

Bailleur social historique de La Réunion, la SIDR, Société Immobilière du Département de la Réunion, créée en 1949, loge les familles réunionnaises depuis plus de 70 ans. Elle gère 29 635 logements et 542 commerces répartis sur l'ensemble du territoire pour son compte et celui de CDC Habitat. www.sidr.fr

CONTACT PRESSE

Sylvia Tourmez 06 92 61 36 61 sylvia_tourmez@sidr.fr



